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Tämän opinnäytetyön aiheena oli WordPress-sivun suunnittelu ja toteutus tuotantoyhtiö Slow 
Stream Oy:lle, joka toimi myös työn toimeksiantajana. Opinnäytetyön tavoitteena oli kerätä kattava 
tietoperusta WordPressistä sekä Elementorista ja toteuttaa näiden pohjalta verkkosivut yritykselle. 
 
Opinnäytetyön perustana oli WordPressin sekä Elementorin dokumentaatiot, joista koottiin kattava 
tietoperusta. Tietoperustan kokoamisen jälkeen aloitettiin verkkosivun suunnitteluprosessi. Suun-
nitteluprosessissa tehtiin yhteistyötä toimeksiantajan kanssa ja luotiin demosivu, jonka perustalta 
sivua alettiin kehittämään.  
 
Työn toteutusvaiheessa käytettiin aikaisemmin luotua tietoperustaa sekä omaa osaamista sivujen 
toteutukseen. Toteutusvaiheessa vaadittiin perehtymistä WordPressin lisäosien toimintaan ja niistä 
johtuvien ongelmien ratkaisuun sekä Elementorin käyttöön. Sivun toteutuksessa käytettiin hyödyksi 
Slow Streamin materiaaleja. Verkkosivua alettiin kehittämään aikaisemmin tehdyn demosivun poh-
jalta samalla pitäen viikoittaisia palavereja toimeksiantajan kanssa, jotta yhteisymmärrys sivun si-
sällöstä säilyy.  
 
Työn tuloksena saatiin yritykselle toteutettua uudet verkkosivut, jota myös toimeksiantaja voi itse 
hallinnoida ja muokata. Lisäksi koottiin kattava dokumentaatio, jota verkkosivun kehityksessä tar-
vitaan.  
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The topic of this thesis was to design and implement a WordPress site for production company 
Slow Stream. The client of this thesis was production company Slow Stream. Goal of this thesis 
was to collect a comprehensive knowledge base about WordPress and Elementor and implement 
a website for the company based on these.  
 
The basis of this thesis was the documentation of WordPress and Elementor and based on these 
the knowledge base was compiled. After compiling the knowledge base, the website design pro-
cess began. In the planning process, we collaborated with the client and created a demo page and 
started developing the website based on that.  
 
In the implementation phase of the work, the previously created documentation and own expertise 
were used for the implementation of the webpage. During the implementation phase, it was re-
quired to become familiar with the operation of WordPress plugins and the solution of problems 
arising from them, as well as the use of Elementor. Slow Stream's materials were used in the 
implementation of the page. The website development was started based on the previously made 
demo page, while holding weekly meetings with the client in order to maintain a common under-
standing of the page's content. 
 
As a result of the work, a new website was implemented for the company, which can also be man-
aged and edited by the client, and comprehensive documentation was created for what is needed 
in the development of the website. 
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KÄYTETYT TERMIT JA LYHENTEET 

API – (Application Programming Interface) on kokoelma komentoja, protokollia, objekteja ja funk-

tiota, joita käytetään sovelluskehityksessä. (Techterms 2016.) 

 

CMS – (Content Management System) ovat ohjelmistotyökaluja, jotka mahdollistavat sisällön luo-

misen, editoinnin ja julkaisemisen (TechTerms 2013). 

 

CSS – (Cascading style sheets) on ohjelmointikieli, jolla muutetaan verkkosivujen ulkoasua. CSS 

muuttaa tekstiä, erinäisten moduuleiden kokoja, värejä ja muita nettisivujen aspekteja. (TechTerms 

2015b.) 

 

Database – On datarakenne, joka varastoi organisoitua informaatiota. Useimmat tietokannat sisäl-

tävät lukuisia datataulukkoja, jotka sisältävät useita kenttiä. (TechTerms 2009.) 

 

Elementor – On ilmainen WordPressin lisäosa, raahaa ja pudota -editori, joka muuttaa WordPres-

sin omaa editointityyliä helpompaan ja selkeämpään suuntaan. Sisällöntuotto Elementorilla on pal-

jon luovempaa ja se tarjoaa joustavamman alustan web-kehitykselle. (Elementor 2022a.) 

 

Footer - On verkkosivun alapalkki, joka yleensä sisältää yrityksen yhteystiedot, y-tunnuksen ja 

muita tietoja yrityksestä. 

 

GPLv2 – On Copyleft-lisenssi, joka kattaa avoimen lähdekoodin ohjelmistoja. Copyleft-lisenssi 

vaatii, että lisensoitujen ohjelmien koodimuokkaukset julkaistaan saman lisenssin alle. (Fossa 

2022.) 

 

Header – On verkkosivun yläpalkki, joka yleensä sisältää verkkosivun logon ja navigaatiomenun. 

 

HTML – (HyperText markup language) on avoimesti standardoitu merkintäkieli, jolla tehdään verk-

kosivuja (TechTerms 2015a).  

 

JavaScript – On ohjelmointikieli, joka on yleisesti käytössä web-kehityksessä. JavaScript-funktiot 

vaikuttavat nettisivun toiminnallisuuksiin. (TechTerms 2014b.) 



  

10 

 

MySQL – MySQL on avoimen lähdekoodin relaatiotietokantojen hallintajärjestelmä (Talend 2022). 

 

Parent & Child – On olio-ohjelmoinnissa käytettävä termi, jossa Child-luokka perii Parent-luokan 

attribuutit ja määritykset. WordPressissä tämä pätee Child-teemojen kanssa.  

 

PHP – (PHP: Hypertext Preprocessor) on laajasti käytössä oleva avoimen lähdekoodin ohjelmoin-

tikieli, joka soveltuu erityisesti web-kehitykseen ja joka voidaan upottaa HTML-koodiin (PHP 2022). 

 

Plugin – Pluginit eli lisäosat ovat ohjelmia, jotka liitetään saumattomasti WordPressiin lataamalla 

ja asentamalla. Ne tuovat erinäisiä toiminnallisuuksia WordPressiin ja auttavat sivun toiminnalli-

suuksien kanssa. (HubSpot 2021a.) 

 

SFTP – (Secure File Transfer System) on turvallinen tiedostojensiirtoprotokolla, joka käyttää Se-

cure Shell Encryption teknologiaa turvatakseen tiedostojen lähetyksen ja lataamisen. (Precisely 

2022.) 

 

Widget – Widgetit eli vimpaimet ovat modulaarisia elementtejä, jotka tuovat toiminnallisuuksia si-

vustoon ja niitä voidaan asettaa erinäisiin paikkoihin nettisivuilla, esimerkiksi sivupalkki. (Wpengine 

2022.) 

 

WordPress – On ilmainen avoimen lähdekoodin ohjelma, joka voidaan asentaa serverille. Se on 

yksi maailman suosituimmista sisällönhallintajärjestelmistä. Sitä käytetään verkkosivujen rakenta-

miseen ja ylläpitoon. (TechTerms 2014a.) 
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1 JOHDANTO 

1.1 Työn tausta 

Tämä projekti tehdään tuotantoyhtiö Slow Stream Oy:lle. Slow Stream tuottaa lukuista sisältöä eri-

näisin keinoin muun muassa valokuvauksen, videokuvauksen ja dokumenttielokuvien kautta. Näin 

ollen on tärkeää, että töitä voidaan esitellä internetissä muutenkin kuin sosiaalisen median kautta. 

Tämä projekti on olemassa sitä varten, että työt saadaan esille ja niille kehitetään erinomainen 

alusta, jonka kautta yrityksellä on mahdollisuus löytää esimerkiksi uusia yhteistyökumppaneita. 

 

Työssä käytetään WordPressiä ja Elementorin lohkoeditoria WordPressin oman lohkoeditorin si-

jasta. Työssä toteutetaan sivun perustoiminnallisuudet sekä toimeksiantajan erikoispyynnöt. 

Työssä on tärkeää monikielisyys, responsiivisuus ja että lisäosia valitessa otetaan myös huomioon 

niiden helppokäyttöisyys, jotta toimeksiantaja voi itse ylläpitää sivua projektin jälkeen. 

1.2 Työn tavoite ja rakenne 

Tavoiteltu lopputulos opinnäytetyölle on tuottaa toimiva ja hyvin suunniteltu verkkosivu yritykselle 

sekä kasata kattava tietoperusta aiheesta. Tietoperusta käsittelee WordPressin ja Elementorin 

käyttöä sekä ohjeet verkkosivujen kehittämiseen. 

 

Tarkoituksena on tuottaa alusta, jonka kautta Slow Stream pääsee kasvamaan ja hankkimaan uu-

sia yhteistyökumppaneita sekä esittelemään omaa tuotantoaan. Lopputulokselle on tärkeää, että 

esimerkiksi responsiivisuus ja lisäosien toiminta on varmistettu jokaiselle alustalle ja että lopputulos 

miellyttää toimeksiantajaa.  

 

Tämä raportti kattaa pohjatyön, selityksen mitä WordPress ja Elementor ovat ja niiden toiminnan 

sekä miten niitä tullaan käyttämään työn toteutuksessa. Tämän jälkeen työ käy läpi suunnitteluvai-

heen, missä kerrotaan suunnitteluprosessi ja työvaiheet. Seuraavaksi kerrotaan itse työn toteutuk-

sesta, erinäisistä vaiheista ja työssä kohdatuista ongelmista. Lopuksi tehdään yhteenveto ja poh-

ditaan tehtyä projektia.  
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2 WORDPRESS-SISÄLLÖNHALLINTAJÄRJESTELMÄ 

2.1 Sisällönhallintajärjestelmät 

Sisällönhallintajärjestelmät (CMS) ovat ohjelmistoja, jotka mahdollistavat käyttäjille helpon ja yksin-

kertaisen tavan luoda, hallita ja muokata sisältöä ilman suurempaa osaamista ohjelmoinnin parissa. 

Sisällönhallintajärjestelmät sisältävät mediakirjastot, lohkoeditorit raahaa ja pudota -kehittämiseen 

ja muut tärkeät toiminnot verkkosivujen hallintaa sekä luontia varten. Sisällönhallintajärjestelmät 

koostuvat kahdesta osasta: sisällönhallintasovellus (CMA) ja sisällönlähetyssovellus (CDA). CMA 

on järjestelmän visuaalinen ja interaktiivinen puoli sisällönhallintajärjestelmää, jonka kautta luo-

daan ja muokataan sisältöä. CDA on järjestelmän näkymätön taustaprosessi, joka kerää ja tallen-

taa tehdyt muutokset sekä tuo ne näkyviin sivulla vierailijoille. (Kinsta 2022.)  

 

Neljä suosituinta sisällönhallintajärjestelmää ovat WordPress, Shopify, Wix ja Squarespace. Nämä 

ohjelmistot kattavat 76,6 % CMS-markkinaosuudesta. (W3Techs 2022.) 

2.2 WordPress 

WordPress on ilmainen ohjelmisto, jonka tarkoituksena on olla helppokäyttöinen, turvallinen ja te-

hokas työkalu verkkosivujen luontiin. Se on avoimen lähdekoodin sisällönhallintajärjestelmä, joka 

sai alkunsa vuonna 2003 Mike Littlen ja Matt Mullenwegin toimesta. WordPressin kehitys aloitettiin 

pienen ydinryhmän kanssa, ja nykyään sitä kehittää suunnaton määrä ohjelmistokehittäjiä ympäri 

maailman. WordPressin ohjelmoinnissa on käytetty PHP:tä ja datanhallinnassa MySQL-tietokan-

tatekniikkaa, sekä se on lisensoitu GPLv2-lisenssin alle. (WordPress 2022a.) 

 

WordPressistä on kaksi eri versiota. Wordpress.com on palvelu, joka auttaa käyttäjää verkkosivun 

rakentamisessa sekä hoitaa myös verkkosivuston ylläpidon asiakkaalle ja näin ollen varmistaa si-

vun näkyvyyden internetissä. Tämä palvelu on maksullinen. Wordpress.org on sivusto, josta käyt-

täjä lataa maksuttoman ohjelmiston, jonka pohjalle verkkosivu rakennetaan, ja tälle vaihtoehdolle 

pitää käyttäjän itse hoitaa sen web-hotellin hankkiminen. (WordPress 2022i.) Tässä raportissa kä-

sitellään Wordpress.orgin versiota ohjelmistosta. 
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WordPressiä voidaan käyttää yksinkertaisten blogien tekemiseen harrastemielessä tai sillä voidaan 

tuottaa sisältöä maailmaan suurimmille yrityksille. WordPress sisältää lukemattomia ominaisuuk-

sia, jotka helpottavat kehittäjien työtä. Yksinkertaisuus mahdollistaa helpon sisällöntuoton ja julkai-

sun. Sisällönhallintajärjestelmän joustavuus tuo rajattomat mahdollisuudet luovalle työlle oltiin sit-

ten kehittämässä millaista sivua tahansa. WordPressin lukuisat teemat antavat osviittaa siitä, mihin 

suuntaan projektissa halutaan lähteä sekä helpottavat graafisen suunnittelun tehtäviä. Lähes rajat-

tomat lisäosien valintamahdollisuudet auttavat käyttäjää lisäämään esimerkiksi sosiaalisen median 

aikajanoja sivulle. Tämä tekee WordPressistä erittäin monipuolisen alustan web-kehitykselle. 

(WordPress 2022a.) 

 

WordPress on maailman suosituin sisällönhallintajärjestelmä. Vuonna 2022 WordPressillä tuotet-

tuja verkkosivuja on 835 miljoonaa. Tänä päivänä 43,1 % maailman nettisivuista käyttää WordPres-

siä. WordPressin markkinaosuus sivuilla, joissa käytetään jotain sisällönhallintajärjestelmää, on 

65,2 %. Sisällönhallintajärjestelmissä seuraavaksi suosituin on Shopify, jota käyttää 4,1 % nettisi-

vuista ja sen CMS-markkinaosuus on 6,1 %. (W3Techs 2022.) 

2.3 PHP 

PHP on suosittu avoimen lähdekoodin ohjelmointikieli. WordPress on ohjelmoitu käyttäen PHP:tä. 

Se soveltuu erityisen hyvin web-kehitykseen ja voidaan upottaa HTML-koodiin. PHP:tä käytettä-

essä HTML-koodin tuottoon tarvitaan vähemmän komentorivejä toisin kuin muita ohjelmointikieliä 

käytettäessä. PHP-sivu sisältää HTML:ää, jossa on toiminnallisuuksia luova koodi upotettuna. PHP 

suorittaa koodin serverillä luoden HTML:ää ja lähettää sen sieltä verkkosivulle muiden nähtäväksi. 

PHP on erittäin aloittelijaystävällinen ja tarjoaa laajat dokumentaatiot tämän tueksi. (PHP 2022.) 

 

PHP-kieltä voidaan kirjoittaa useimmissa ohjelmistoympäristöissä. Kuviossa näkyvä koodi suorit-

taa PHP-komennon HTML-dokumentissa, joka tuottaa verkkosivulle tekstin ”My first PHP script!”. 

HTML-koodissa PHP-komennot erotetaan <?php ?> tägeillä. (Kuvio 1.)  
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KUVIO 1. PHP-koodia upotettuna HTML-koodiin (w3schools 2022) 

2.4 MySQL 

WordPress käyttää tietokantojen hallinnassa MySQL:ää. MySQL on avoimen lähdekoodin relaatio-

tietokantojen hallintajärjestelmä (RDBMS), jonka kehittäjänä toimii Oracle ja se perustuu SQL-kie-

leen (Structured query language). Relaatiotietokanta on digitaalinen tallenne, joka kerää dataa ja 

organisoi sitä relaatiomallin mukaan. Se on tärkeä osa suosittuja ohjelmistoja, joita käytetään web-

ohjelmistojen rakentamiseen ja ylläpitoon. Facebook, Flickr, Twitter, Wikipedia ja Youtube kaikki 

käyttävät sitä. MySQL on erittäin yhteensopiva erinäisten ohjelmointikielien kanssa sekä tukee 

suurta osaa palvelinpuolen teknologioista ja ohjelmointikäyttöjärjestelmistä. MySQL on helppokäyt-

töinen ja tärkeä työkalu datanhallinnassa sekä tukee palvelinpuolen toimintaa applikaatioissa. (Ta-

lend 2022.) 

 

MySQL:ää käytetään relaatiotietokantojen hallintaan ja sillä voidaan esittää kyselyjä, jotka tuovat 

esille haettua tietoa. Tietokantoja käsitellessä käytetään graafista käyttöliittymää, jossa kyselyt esi-

tetään. Yksi yleisimmistä käyttöliittymistä on phpMyAdmin. Kuviossa 2 on esimerkki MySQL-koo-

dista, joka hakee myyntitietoja kaupan tietokannasta. 
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KUVIO 2. MySQL koodiesimerkki (MySQL 2022) 

2.5 Cpanel 

Cpanel on graafinen käyttöliittymä, jolla hallitaan sivuja sekä servereitä. Se automatisoi, yksinker-

taistaa ja optimoi sivujen sekä palvelimien hallinnan. Monet verkkohotellit käyttävät kyseistä käyt-

töliittymää, jota on muutettu yritykselle sopivaksi sekä siihen on lisätty yrityksen omia toiminnalli-

suuksia. (Cpanel 2022.) 

 

Cpanelin kautta voidaan asentaa erinäisiä sisällönhallintajärjestelmiä sekä ylläpitää niiden asetuk-

sia ja tietokantoja. Cpanel tarjoaa sähköpostitoiminnallisuudet esimerkiksi WordPress-sivujen yh-

teydenottolomakkeita varten. Sen kautta suoritetaan myös verkkosivujen varmuuskopioinnit ja nii-

den hallinnat. Hallintapaneelin kautta myös domainien luonti sekä hallinta on mahdollista. Cpanel 

tarjoaa myös sivuston tietokantojen ja niiden luomiseen tarvittavat työkalut. (Cpanel 2022.) 



  

16 

3 WORDPRESSIN ASENNUS, KÄYTTÖ JA HALLINTA 

3.1 WordPressin asennus Cpanelia käyttäen 

Slow Streamillä on käytössä hostingpalvelu.fi:n tarjoama web-hotelli. Hostingpalvelu.fi:n hallin-

tanäkymä perustuu Cpanelin pohjalle, jolla ylläpidetään useita hosting-palveluita. Alla olevassa ku-

viossa tulee näkyviin erinäisiä hallintamahdollisuuksia, jotka löytyvät hallintapaneelin valikosta. 

(Kuvio 3.) 

 

 

KUVIO 3. Hostingpalvelu.fi:n hallintapaneeli 

 

Tässä demossa on käytetty apuna alidomainia, jonka alle WordPressin asennus tehdään. Hosting-

palvelun hallintapaneelissa navigoidaan alidomain kohtaan, jossa luonti tapahtuu. Tässä näky-

mässä pudotusvalikosta valitaan domain, jonka alle se halutaan perustaa. Tämän jälkeen alido-

mainkenttään kirjoitetaan valittu nimi kyseiselle domainille, joka on tässä tilanteessa ”projekti”. Seu-

raavaksi painetaan luo-painiketta. (Kuvio 4.) Kun uusi alidomain on luotu, sitä voidaan hallita alla 

olevasta Modify Subdomain -kohdasta. Konfiguroinnin ollessa valmis voidaan siirtyä WordPressin 

asennukseen. (Kuvio 5.) 
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KUVIO 4. Alidomain näkymä 

 

 

KUVIO 5. Luotu alidomain 

 

Hallintapaneelin yläpalkissa on installer -painike, jota painamalla se ohjaa asennusohjelmaan. Tätä 

kautta WordPressin asennus onnistuu nopeasti ja helposti. Asennusohjelmanäkymässä valitaan 

Asenna Sovelluksia -vaihtoehto. Asennusohjelma-sivu sisältää myös välilehdet asennetuille sovel-

luksille sekä niiden varmuuskopiolle. (Kuvio 6.) 

 

 

KUVIO 6. Asennusohjelma ja navigointi 

 

Asenna sovelluksia -näkymä sisältää lukuisia eri sisällönhallintajärjestelmiä, yhteistyöohjelmia, 

verkkokauppatoiminnallisuuksia sekä kuvien ja tiedostojen hallintaohjelmia. Sisällönhallintajärjes-

telmäluettelosta valitaan WordPress ja sitä klikatessa Asenna tämä sovellus. (Kuvio 7.) 
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KUVIO 7. WordPress asennusohjelmassa 

 

Seuraavassa näkymässä täytetään tarvittavat tiedot WordPressin asennukseen. Verkkotunnus-pu-

dotusvalikosta valitaan haluttu domain, jolle WordPress asennetaan. Versio ja päivitys -valikosta 

valitaan uusin versio sekä teemojen ja lisäosien automaattinen päivitys otetaan pois käytöstä, jotta 

tulevaisuudessa voidaan varmistaa niiden toiminta päivitysten jälkeen. (Kuvio 8.) Viimeisenä vali-

taan ylläpitäjän käyttäjänimi ja vahva salasana. Tämän jälkeen painetaan asenna-painiketta. (Kuvio 

9.) 

 

 

KUVIO 8. WordPressin asennuksen konfigurointi 1 
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KUVIO 9. WordPressin asennuksen konfigurointi 2 

 

Asennuksen jälkeen WordPress on nyt valmis käytettäväksi. WordPress-sivulle pääsee kirjautu-

maan asennusohjelman kautta tai syöttämällä hakukoneeseen sivun osoitteen ja lisäämällä sen 

perään ”/wp-admin”. 

 

3.2 Ohjausnäkymän käyttö 

Kirjautuessa WordPress-sivulle se ohjaa käyttäjän ohjausnäkymään, jonka kautta WordPressiä 

hallitaan. Sen kautta pääsee nopeasti käsiksi sivujen sisältöön. Muissakin sisällönhallintajärjestel-

missä on yleisesti etusivuna samantyyppinen hallintasivu. 

 

Ohjausnäkymä näyttää tietoa vimpaimien avulla. Vakiona sivulla on viisi vimpainta: Nopea luonnos, 

Aktiviteetti, WP uutiset, Sivustosi sisältö ja Tervetuloa. Jotkin lisäosat lisäävät automaattisesti vim-
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paimia ohjausnäkymään niin kuin kuviossa 10 Elementor on lisännyt siihen omansa. Näitä vim-

paimia voidaan muokata, siirtää ja poistaa, miten käyttäjä näkee parhaaksi. Ohjausnäkymän sivu-

palkista pääsee käsiksi WordPressin jokaiseen toiminnallisuuteen, ja se sisältää vakiona Artikkelit, 

Media, Sivut, Kommentit, Ulkoasu, Lisäosat, Käyttäjät, Työkalut ja Asetukset. Asennetut lisäosat 

tuovat tähän sivupalkkiin omia pikakuvakkeitaan niiden käytön helpottamiseksi. (Kuvio 10.) 

 

 

KUVIO 10. WordPressin ohjausnäkymä 

 

3.3 Sivut 

WordPressissä voidaan luoda sisältöä kahdella tavalla joko sivuina tai postauksina. Postausta käy-

tetään, kun kirjoitetaan blogeja. Normaalisti blogipostaukset näkyvät uusimmasta vanhimpaan. Si-

vuissa näkyvä informaatio on ajatonta, toisin kuin blogipostauksissa. Sivuja voidaan käyttää 

WordPress-artikkeleiden rakenteen organisoinnissa ja ylläpidossa. Luodut sivut voidaan lisätä 

WordPressin navigaatiomenuun, jonka kautta niihin navigointi on vaivatonta. Sivuja voidaan järjes-

tellä niin, että ne muodostavat hierarkian, missä joku niistä on pääsivu ja toiset ovat alasivuja. Näin 
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voidaan luoda hierarkia, jossa esimerkiksi about us -sivu toimii pääsivuna ja contact us alasivuna. 

Sivuja navigoidessa contact us näkyisi about us -sivun alla. (WordPress 2022b.) 

 

Sivujen lisäys WordPressissä tapahtuu navigoimalla Sivut-välilehdelle ja siellä painamalla Lisää 

uusi -painiketta. Sivua luodessa sille valitaan otsikko, ja sisällön lisääminen tapahtuu käyttäen 

WordPressin lohkoeditoria. Sisältöä voidaan myös luoda eri tavoilla riippuen siitä, mitä lisäosia on 

käytössä. Elementorilla luonti tapahtuu itse sivulla, ei WordPressin sivut-näkymässä. Kun sivulla 

on haluttu sisältö ja sivupalkin asetukset on muokattu halutuksi, se voidaan julkaista painikkeen 

painalluksella. (Kuvio 11.)  

 

 

KUVIO 11. WordPressin sivut näkymä 

3.4 Mediakirjasto 

WordPressin mediakirjasto sisältää sivuston kuvat, videot ja muut tiedostot, joita käytetään sivuilla 

tai blogijulkaisuissa. Kuvien ja muiden tiedostojen lataaminen mediakirjastoon helpottaa niiden 
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käyttöä sivujen ja verkkosivun luomisessa, koska tätä kautta ne ovat helposti saatavilla. Mediakir-

jasto tallentaa tiedostot palvelimelle. Mediakirjaston kautta voidaan muokata tiedostoja, skaalata ja 

rajata niitä. (WordPress 2022c.)  

 

Median lisäys tapahtuu Lisää uusi -painikkeella, johon raahataan ja pudotetaan haluttu mediatie-

dosto. Mediakirjastossa suurin sallittu tiedostokoko on 64 megatavua. (Kuvio 12.)  

 

 

KUVIO 12. WordPressin mediakirjasto 

 

3.5 Pluginit 

WordPress Pluginit eli lisäosat ovat ohjelmistoja, jotka kytkeytyvät WordPressiin käyttäen PHP-

komentosarjoja tuoden lisätoimintoja sivulle. Yleisesti lisäosat ovat harrastelijoiden tai ohjelmisto-

yritysten kehittämiä ja suurin osa niistä on ilmaisia. (HubSpot 2022b.) Hyviä esimerkkejä niistä ovat 

esimerkiksi Elementor, Polylang ja Yoast SEO.  

 

Lisäosat muuttavat sitä, miten sivusto toimii ja tuovat siihen lisätoimintoja. Ne helpottavat kehitys-

työtä, koska niitä käytettäessä ei käyttäjän tarvitse muokata WordPress-sivun lähdekoodia. Lisä-

osat toimivat käyttämällä yhteyspisteitä (access points) ja Plugin API:a kommunikoidakseen lähde-

koodin kanssa. Niiden kehittäjät luovat PHP-funktioita, jotka muuttavat tai luovat uusia toimintoja 

WordPress-sivulle. (HubSpot 2022b.) 
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WordPress-sisällönhallintajärjestelmä tarjoaa perustoiminnallisuudet sisällöntuottoon ja käyttäjien 

hallintaan. Jokainen lisäosa on osa ohjelmistoa, joka voidaan asentaa helposti tuomaan lisää toi-

minnallisuuksia WordPressin ytimeen. Tämän vuoksi sivun toiminnallisuudet voidaan muokata juuri 

sellaisiksi kuin käyttäjät haluavat. Suuri osa toiminnallisuudesta tulee WordPressiin lisäosien 

kautta, joten sitä ei tarvitse vakiona räätälöidä jokaiselle sopivaksi, koska käyttäjän on helppoa 

tehdä se itse. (WordPress 2022d.) 

 

Lisäosien lisääminen WordPress-sivulle tapahtuu navigoimalla Lisäosat-valikossa kohtaan Lisää 

uusi. Tätä kautta päästään selaamaan suositeltuja ja suosittuja lisäosia sekä hakemaan haluttua 

lisäosaa 55 tuhannen joukosta (Kuvio 13.) Asentamiseen on kolme tapaa: automaattinen asennus, 

lisäosan lataaminen WordPressiin koneelta ja manuaalinen asennus. Yleisin tapa asentaa lisäosia 

on kuitenkin käyttää automaattista asennusta, joka on myös helpoin ja huolettomin tapa näistä. 

Automaattista asennusta käytettäessä WordPress hoitaa asennuksen käyttäjän puolesta, kun pai-

netaan Asenna nyt -painiketta. Lisäosan lataaminen palvelimelle tapahtuu painamalla Lataa lisä-

osa -painiketta ja raahaamalla ja pudottamalla Zip-tiedosto sinne. Manuaalinen asennus tapahtuu 

lataamalla lisäosa suoraan WordPressin tiedostoihin käyttäen SFTP-tiedonsiirtoprotokollaa. 

(WordPress 2022d.) 

 

 

KUVIO 13. Suosittujen lisäosien asennussivu 

 

Lisäosien hallinta tapahtuu Asennetut lisäosat -välilehdellä. Siellä hallitaan, ovatko ne käytössä vai 

eivät sekä niiden päivitykset, poistot ja asetukset. Niitä ladatessa ja päivittäessä täytyy varmistaa, 
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että uusi versio on todettu toimivaksi nykyisen WordPress-version kanssa. Ennen päivitystä kan-

nattaa WordPress-tiedostosta tehdä varmuuskopio, jotta varmistutaan siitä, että mitään tärkeää ei 

menetetä lisäosia päivittäessä. (Kuvio 14.) 

 

 

KUVIO 14. Lisäosien hallintanäkymä 

3.6 Valikot 

Sivupalkin Ulkoasu-kohdasta löytyy Valikot-osio, jonka kautta hallitaan WordPressin lukuisia valik-

koja. Tämän näkymän kautta on mahdollista luoda kustomoituja navigaatiomenuja, joita voidaan 

näyttää ylä-, ala- sekä sivupalkeissa. Valikoiden tarkoitus on auttaa sivulla vierailijaa navigoimaan 

useiden sivujen ja blogijulkaisujen välillä. Yleisimmin valikoita on sivuilla yksi, jotta näiden rakenne 

ja sijainti pysyvät yksinkertaisina ja selkeinä. Valikoihin voidaan lisätä erilaisia linkkejä sivuille, ar-

tikkeleihin tai kategorioihin. Niiden sisällön järjestystä voidaan muuttaa juuri sellaiseksi kuin kehit-

täjä haluaa sekä luomaan alavalikkoja. (WordPress 2022e.) 

 

Valikoiden lisääminen ja muokkaaminen tapahtuu sivupalkin Ulkoasu-kohdasta valitessa Valikot. 

Tätä kautta tapahtuu niiden luonti, sisällön muuttaminen ja hierarkian hallitseminen sekä alivalikoi-

den luominen. Tässä välilehdessä voidaan myös määrittää, millä sivuilla mikäkin valikko näkyy. 

(Kuvio 15.) 



  

25 

 

KUVIO 15. Valikoiden hallintanäkymä 

3.7 Teemat  

WordPress tarjoaa lukemattoman määrän erilaisia teemoja, jotka auttavat pääsemään alkuun verk-

kosivun kehityksessä. Teemat sisältävät ennalta päätetyn ulkonäön, sommittelun ja ominaisuudet. 

Jotkin niistä sisältävät toiminnallisuuksia, jotka toimivat kuin lisäosat ja ne muuttavat mitä teemalla 

voidaan tehdä. Näitä teemoja voidaan muokata, jotta ne kuvastavat käyttäjää ja sitä, mitä he ha-

kevat verkkosivulta. Teemat ovat kokoelma tiedostoja, jotka luovat yhtenäisen ulkonäön 

WordPress-sivulle. Näitä tiedostoja kutsutaan Template-tiedostoiksi. Ne sisältävät yleensä kuvia, 

CSS-tiedostoja, PHP-tiedostoja sekä valmiiksi muokattuja WordPress-sivuja. WordPressissä on 

vakiona kaksitoista teemaa. Tällä hetkellä ladattavissa olevia teematiedostoja on 31 tuhatta. Tee-

moja käytettäessä on yleistä luoda Child-teema. Tämä on tärkeää, koska se auttaa säilyttämään 

tehdyt muutokset teeman päivittyessä. (WordPress 2022f.) 

 

Uusien teemojen lataaminen ja käyttöönotto tapahtuu navigoimalla sivupalkin Ulkoasu kohtaan ja 

valitsemalla sieltä Teemat. Näkymän ylänurkassa on painike, jonka kautta uusien teemojen selaus 

tapahtuu. Kun sopiva vaihtoehto on löydetty, se voidaan asentaa. Teeman asentamisen voi tehdä 
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kahdella tapaa. Teeman voi asentaa joko automaattisesti ohjausnäkymän kautta tai asentaa se 

manuaalisesti käyttäen Cpanelia ja lataamalla teematiedosto niille määritettyyn kansioon. (Kuvio 

16.)  

 

 

KUVIO 16. Suosittujen teemojen lisäyssivu 

 

Teemojen lisäksi samaan kokonaisuuteen kuuluu Teeman tiedostoeditori, jonka kautta on mahdol-

lista muuttaa sivuston fontteja, värimaailmaa ja muuta ulkonäköön liittyvää. Tämä toiminnallisuus 

on hyödyllinen, jos jotain tyylimäärittelyjä täytyy päästä ylikirjoittamaan. Toinen vaihtoehto lisätä 

omaa CSS-koodia on navigoida Ulkoasu-valikon Mukauta-kohtaan, josta löytyy Oma CSS -kenttä. 

Tähän kenttään käyttäjä voi kirjoittaa haluamansa tyylikomennot ja yli kirjoittaa siten teeman oman 

tyylitiedoston. (Kuvio 17.) 

 

 

KUVIO 17. Teeman tiedostoeditori 
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3.8 Widgetit 

Widgetit eli vimpaimet tuovat toiminnallisuuksia ja sisältöä WordPressin sivupalkkeihin. Vakiovim-

paimiin kuuluvat esimerkiksi Kategoriat sekä Haku. Niiden tarkoitus on antaa käyttäjälle helppo-

käyttöinen tapa hallita WordPressin sivupalkkeja ja lisätä niihin sisältöä. Vimpaimien käyttö ei vaadi 

minkäänlaista ohjelmointitaustaa. Jotkin lisäosista lisäävät omia vimpaimia, jotka tarjoavat mahdol-

lisuuksia esimerkiksi täytettäville lomakkeille ja käyttävät karttapalveluita apuna näyttäessään, 

vaikka tapahtumien sijainteja. (WordPress 2022g.) 

 

Vimpaimien lisäys sivulle tapahtuu navigoimalla Sivut-välilehdelle ja valitsemalla muokattavan si-

vun. Sivun vasemmassa ylänurkassa on +-painike, jonka kautta pääsee muokkaamaan ja lisää-

mään vimpaimia. (Kuvio 18.) 

 

 

KUVIO 18. Vimpaimien lisäysnäkymä 
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3.9 Asetukset 

Asetukset-sivulla hallitaan sivuston yleisimpiä asetuksia. Sen yleisten asetusten sivu sisältää si-

vuston otsikon, kuvauksen, osoitteen (URL), ylläpidon sähköpostiosoitteen, ketkä voivat rekisteröi-

tyä sekä rekisteröityneiden vakiokäyttöoikeudet sekä kielen ja ajan asetukset. (Kuvio 19.) 

 

 

KUVIO 19. Yleisten asetusten näkymä 

 

Kirjoitusasetuksien kautta muokataan uusien sivujen ja postauksien luontia sekä niiden hallintaa ja 

toiminnallisuuksia. Kirjoitusasetuksista voidaan päättää postauksien vakiokategoriat sekä niiden 

käyttämät formaatit. Tätä kautta hallitaan myös postauksien julkaisemista sähköpostin kautta. Se 

mahdollistaa sähköpostien muuntamisen julkaisuiksi WordPress-sivulle. Lukemisen asetuksista 

hallitaan, mitä kotisivulla näytetään. Kotisivuna on mahdollista käyttää uusimpia artikkeleita tai en-

nalta valittua sivua. Tällä sivulla konfiguroidaan myös sivuston hakukonenäkyvyys, jos jostain 

syystä sen ei haluta näkyvän hakukoneissa. Keskusteluasetusten kautta hallitaan sivuston kom-

mentointia ja käyttäjiä, jotka voivat kommentoida. Täältä valitaan voiko sivulle kommentoida, mikä 

luetaan kommenttispämmiksi ja milloin sivusto ilmoittaa ylläpitäjälle tietyistä tapahtumista. Ylläpi-

täjä päättää mitä vaaditaan, jotta sivulle voidaan kommentoida, luo sanalistan ei-sallituista sanoista 

sekä säätää kommentoinnin asetukset sivulle sopivaksi. Media-asetuksissa määritetään kuvien 
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maksimi- ja minikoot sekä määritellään, minne mediakirjastoon ladatut tiedostot tallennetaan. Osoi-

terakenteen asetuksissa määritetään, miten sivuston linkit toimivat, kun navigoidaan esimerkiksi 

Ota yhteyttä -sivulle ja miltä ne näyttävät. Tämä on tärkeää esimerkiksi hakukoneoptimoinnin kan-

nalta. Tietosuoja-asetuksissa valitaan, mikä on sivuston tietosuojasivu ja luodaan uusia tietosuo-

jaselosteita. Tämä sivu sisältää myös ohjeistuksen ja mallintekstin tietosuojasivulle. (WordPress 

2022h.) 
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4 ELEMENTOR 

4.1 Mikä Elementor on 

Elementor on vuonna 2016 Yoni Luksenbergin ja Ariel Kliksteinin perustama verkkosivujen raken-

nustyökalu, joka kytkeytyy saumattomasti WordPressiin. Se on niin sanottu raahaa ja pudota -edi-

tori, joka on helppokäyttöinen ja luovaa työtä tukeva alusta. Elementor on kehitetty, jotta web-ke-

hitys olisi sujuvampaa ja helpompaa, sitä käyttäessä tarvitsee harvoin koodituntemusta. 

 

Elementor sisältää raahaa ja pudota -editorin lisäksi yli 300 teemapohjaa, jotka auttavat pääse-

mään alkuun sivun visuaalisen ilmeen suunnittelussa. Lisäksi Elementorissa on yli sata vimpainta, 

jotka tuovat sivulle toiminnallisuuksia kuten navigointimenut, portfoliot ja jaa-painikkeet. Se on täy-

sin responsiivinen ja siinä voidaan päättää ”breakpointit” eli kohdat, missä sivusto muuttuu tabletti 

ja mobiili -näkymään jopa seitsemälle laitteelle. Sen saumaton toiminta WordPressin ja sen teemo-

jen kanssa on erittäin suuri etu, koska näin vältytään turhalta työltä yhteensopivuuksia etsiessä. 

Elementoria käyttää tänä päivänä 11 miljoonaa verkkosivua, joka on 7 % maailman verkkosivuista. 

(Elementor 2022b.) 

4.2 Elementorin käyttö 

Elementorin käytön pääsee aloittamaan navigoimalla WordPressin lisäosat-sivulle ja etsimällä 

sieltä elementorin. Seuraavaksi painetaan Asenna nyt -painiketta. Lisäosan lataamisen jälkeen pai-

netaan Ota käyttöön -painiketta. (Kuvio 20.) 

 

 

KUVIO 20. Elementor-lisäosan asennus 
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Kun Elementor on asennettu, käyttäjä konfiguroi muutaman perusasian. Käyttäjä valitsee halua-

mansa aloitusteeman, sivuston nimen, logon ja käytetäänkö sivulla teemapohjaa eli ”Templatea”. 

Tässä demossa käytetään yhtä valmiista teemapohjista. Demo tehdään Elementorin ilmaisversi-

olla, joten ”Kit library” -näkymässä valitaan ”Kits by plan – Free”. Kit Library -sivulla jokaisella tee-

mapohjalla on mahdollisuus esikatseluun, jotta niihin pääsee tutustumaan tarkemmin. Valitsin de-

moon käytettäväksi teemapohjaksi Juice Barin. (Kuvio 21.) 

 

 

KUVIO 21. Elementor Kit library 

 

Kun teemapohja on asennettu, navigoidaan WordPressin ohjausnäkymässä Vieraile sivulla -koh-

taan. Elementorissa muokkaus tapahtuu sivua katsellessa reaaliajassa. Sivustoa pääsee muok-

kaamaan klikkaamalla yläpalkissa olevaa Muokkaa elementorilla -painiketta. Elementorin siirtyessä 

muokkaustilaan näkyvät sivulla verkkosivu sekä sivupalkki, josta sisältöä pääsee lisäämään ja 

muokkaamaan. Elementorin muokkausnäkymässä käyttäjä pääsee käsiksi kaikkiin ilmaisversion 

työkaluihin ja toiminnallisuuksiin, joita löytyy tällä hetkellä 31. Ne sijaitsevat vasemmalla olevassa 

sivupalkissa. Sivupalkin valikossa ensimmäisenä on perustoiminnallisuudet, joilla voidaan rakentaa 

sivun runkoa. Alempana sivupalkissa taas löytyvät enemmän toiminnallisuuksia tuovat vimpaimet, 

esimerkiksi laskurit, kuvakarusellit ja somekuvakkeet. (Kuvio 22.) 
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KUVIO 22. Elementorin muokkausnäkymä 

 

WordPress-sivuston muokkaus Elementorilla tapahtuu klikkaamalla sivulla jo olemassa olevia ele-

menttejä tai lisäämällä kokonaan uusia lohkoja sivupalkista. Elementtiä valitessa sivupalkki päivit-

tyy ja näyttää kyseisen lohkon ominaisuudet ja asetukset. Tässä muokataan etusivun kansikuvaa, 

johon sivupalkista löytyy mahdollisuudet sisällön hallintaan, kuvan vaihtoon, tasauksiin ja linkkei-

hin. Tyylin välilehdestä löytyvät kuvan leveyden ja korkeuden säädöt, läpinäkyvyys ja reunaviivat. 

Edistynyt välilehti sisältää marginaalit, kustomoidut CSS-luokat sekä animoinnit. Tällä tavalla sivun 

muokkauksesta tehdään todella helppoa ja virtaviivaista. Kun muutokset on tehty, painetaan vain 

päivitä-painiketta ja muutokset astuvat voimaan. (Kuvio 23.) 

 

 

KUVIO 23. Elementorin lohkon sisällön muokkaus sivupalkki 
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4.3 Elementorin vahvuudet ja heikkoudet 

Elementorin vahvuuksiin kuuluu helppokäyttöisyys, ja se on erittäin helppo asentaa sekä ottaa 

käyttöön. Lisäksi sen yksinkertainen ja selkeä käyttöliittymä takaa käytön sujuvuuden. Elementorin 

käyttöön ei tarvita aikaisempaa kokemusta ja sen toiminnasta pääsee perille todella nopeasti. Ele-

mentor on suunniteltu responsiivisuus mielessä pitäen. Se tarjoaa helpon sivujen esikatselun eri 

laitteiden näkökulmista ja tarjoaa omat säätönsä jokaiselle. Elementorissa voidaan luoda jopa seit-

semän ”breakpointtia” eri laitteille. Elementorin kit library sisältää valmiit teemapohjat, joita käyttä-

mällä pääsee helposti alkuun sivun kehityksessä, ja jos käyttäjä ei vielä ole varma suunnasta mihin 

lähteä kehitysprosessissa, nämä auttavat siinä. Elementorin tarjoamilla luovilla työkaluilla sekä 

helppokäyttöisillä animointiasetuksilla luovuus pääsee loistamaan sivuja muokatessa. Luovuutta 

edistää myös elementorin käyttöliittymän selkeys sekä se, miten helppoa se tekee sivujen sommit-

telusta. Se että sivujen muokkaus tapahtuu suoraan sivulta sen sijaan, että niitä muokattaisiin 

WordPressin Sivut-osiosta, helpottaa työnkulkua ja auttaa tulkitsemaan tehtyjä muutoksia parem-

min, koska ne muuttuvat reaaliajassa. 

 

Yksi elementorin heikkouksista tulee esille käytettäessä ilmaisversiota, joka tarjoaa yllättävän sup-

pean määrän toiminnallisuuksia ja valmiita teemapohjia. Tähän ongelmaan löytyy tosin osittainen 

ratkaisu, ilmaislisäosat, kuten Elementor Header ja Footer Builder, jotka tuovat toiminnallisuuksia 

ja parantavat käyttökokemusta. Jotkin ladatut lisäosat ja vimpaimet saattavat aiheuttaa ongelmia 

käytettynä Elementorin kanssa, ne saattavat näkyä väärin tai suorastaan rikkoa teeman. Joskus 

täytyy käyttää aikaa sellaisten lisäosien löytämiseen, mitkä toimivat saumattomasti Elementorin 

kanssa. 

4.4 Miksi Elementor valittiin tähän projektiin 

Elementor valittiin tähän projektiin, koska se tarjoaa rajattomat mahdollisuudet web-kehitykselle ja 

tekee siitä helpompaa sekä nopeampaa. Lisäksi lisäosan helppokäyttöisyys täytti toimeksiantajan 

kriteerit ja näin hän pystyy myös itse muokkaamaan sivustoa. Tässä projektissa käytetään Elemen-

torin ilmaisversiota.  

 

Itselläni on aikaisempaa kokemusta Elementorin käytöstä, kun käytimme sitä eräässä toimeksian-

nossa, joten se helpotti päätöstä lähteä kehittämään tällä alustalla. Kun suunnittelimme projektia, 
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keskustelimme vaihtoehdoista ja päädyimme Elementoriin, koska haemme sivulta modernia ulko-

asua. Sen toteuttaminen on mielestäni järkevämpää Elementorilla verrattuna WordPressin vaki-

olohkoeditoriin ja sen toiminnallisuuksiin. Elementorin valintaan tähän projektiin edisti oma mielen-

kiinto ja kehittymishalu sitä kohtaan. 
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5 SLOW STREAM 

5.1 Suunnitteluprosessi ja teeman valinta 

Suunnitteluprosessi aloitettiin tapaamisella, jossa käytiin läpi perustavoitteita sivua kohtaan. Ta-

paamisessa etsittiin esimerkkejä tyylistä ja pohdittiin toiminnallisuuksien tarpeita. Tässä vaiheessa 

itse tyyli ja värimaailma olivat vielä päättämättä. Sivuston suunnittelu aloitettiin tekemällä valmiina 

olevalle alustalle demosivu, jotta saataisiin palautetta toimeksiannon ohjaajalta ja saataisiin hieman 

osviittaa työn tulevasta tyylistä. Tähän demosivuun valittiin värimaailmaksi vihreä. (Kuvio 24.) 

 

 

KUVIO 24. Demosivun värimaailma  

 

Demosivussa käytettiin Elementorin Kit libraryn tarjoamaa Local Brand Wireframe 2 teemapohjaa, 

jota muokattiin sopivammaksi valittuun värimaailmaan ja käytettiin Slow Streamin kuvamateriaa-

leja. Tässä vaiheessa itse sivupohjan asetteluun ei tehty muutoksia (Kuvio 25.)  

 

 

KUVIO 25. Local brand wireframe kit 2 
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Tämänhetkinen demosivu sisältää seuraavat sivut: Etusivu, Yritys, Tuotannot ja Ota yhteyttä. Tämä 

sivu on raakaversio, joka toimii välineenä löytämään oikean suunnan tulevalle verkkosivulle. Etu-

sivulla asettelu oli kaksiosaisia lohkoja, jossa teksti ja kuvat vuorottelivat puolelta toiselle. Demoetu-

sivun suunnittelussa seurattiin elementorin teemaa ja luotiin kävijälle alusta, josta saa pikaisen kat-

sauksen Slow Streamin tuotannosta ja muista palveluista. (Kuvio 26.) Yritys-sivulla seurattiin sa-

maa asettelua. Siellä kerrotaan lisää yrityksen tarjoamista palveluista ja tarjotaan mahdollisuus 

yhteydenottoon.  

 

  

KUVIO 26. Esimerkki sisällön asettelusta 

 

Tuotannot-sivulla esitellään Slow Streamin tuotantoa. Tällä sivulla asettelu erosi yleisestä teemasta 

siten, että siinä oli kaksiosaisia lohkoja, joiden sisällä oli vielä sisäpuolinen sisältölaatikko. Sisältö-

laatikossa oli kuva ja tietoa tuotannoista. (Kuvio 27.) 
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KUVIO 27. Demosivun tuotannot 

 

Demosivun Ota yhteyttä -sivulla tarjotaan mahdollisuus yhteydenottoon tuleville yhteistyökumppa-

neille tai muuten yrityksen toiminnasta kiinnostuneille. Suunnitteluvaiheessa sivu ei sisältänyt lo-

maketta, siellä oli vain yrityksen yhteystiedot sekä kuvia ja tekstiä kannustamassa yhteydenottoon. 

 

Kun nämä muutokset tulivat valmiiksi, pidettiin palaveri, jossa saatiin palautetta tehdystä demosi-

vusta. Toimeksiantaja oli tyytyväinen valittuun värimaailmaan, tosin se vaatii jotain muokkauksia 

helppolukuisuuden varmistamiseksi. Palaverissa käytiin läpi valikon rakennetta ja päädyttiin seu-

raavaan. Yritys, joka sisältää yrityksen yleisen esittelyn sekä lisätietoa yrityksen tarjoamista palve-

luista ja arvoista. Tuotannot, joka vie sivulle, jossa on esillä yrityksen tämänhetkinen tuotanto. Tuo-

tannot-valikkoon tulee kaksi alavalikkoa: valmisteilla sekä kehityksessä. Palaverissä keskusteltiin 

siitä, tuleeko kehityksessä-sivu olemaan yksityinen eli vain ylläpitäjän oikeuksilla sisään kirjautuva 

näkisi tämän kyseisen sivun. Lisäksi keskusteltiin ylä- ja alapalkin sisällöstä. Sovimme, että ala-

palkkiin tulee yrityksen tiedot sekä somekuvakkeet. Tässä ongelmana se, että alapalkin muokkaus 
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on vaikeaa, koska Elementorin ilmaisversio ei tarjoa työkalua siihen. Onneksi on olemassa ilmainen 

lisäosa, joka mahdollistaa ylä- ja alapalkin helpon muokkauksen. Lisäosa, jota tullaan käyttämään, 

on nimeltään Elementor Header & Footer Builder. 

 

Seuraavassa palaverissa keskusteltiin sivuston rakenteesta ja esimerkeistä, miten sitä lähdetään 

kehittämään. Toimeksiantaja oli etsinyt esimerkkejä muilta sivustoilta sivuston rakenteeseen liittyen 

ja painotti sivun rakenteessa yksinkertaisuutta ja selkeyttä. On tärkeää, että projektin päätyttyä 

toimeksiantaja pystyy itse tekemään sivulle muutoksia. Sivun rakenteessa otetaan myös mallia 

Slow Streamin tämänhetkisestä sivustosta. Palaverissa käytiin lisäksi läpi, mitä kuvamateriaalia 

sivulle voisi tulla sekä sovittiin, että toimeksiantaja valitsee sivulle tarvittavat kuvat, kun sivuston 

runko on valmis. 

 

5.2 Sivujen toteutus 

Sivustolle valittiin teemaksi OceanWP, joka on optimoitu toimimaan Elementorin ja muiden sivun-

rakennus ohjelmien kanssa. OceanWP tuo lisäelementtejä sivun kehitykseen ja tukee kehityspro-

sessia. Teemalle tehtiin alateema käyttäen Child Theme Configuration lisäosaa.  Alapalkin tekemi-

nen ja suunnittelu aloitettiin käyttämällä Elementor Header & Footer Builderia. Lisäosan löytää si-

vupalkista Ulkoasun alta. Footer builderissa luodaan uusi alapalkki, jota voidaan muokata Elemen-

torilla. (Kuvio 28.) 

 

 

KUVIO 28. Alapalkin lisäys käyttäen Elementor Header & Footer builder -lisäosaa 
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Alapalkin tekemisessä käytettiin samaa värimaailmaa kuin muussa sivustossa. Se sisältää tiedot 

tästä yrityksestä sekä toimeksiantajan toisen yrityksen tiedot. Alapalkkiin lisättiin myös yrityksen 

someikonit Facebookiin ja Instagramiin. (Kuvio 29.)  

 

 

KUVIO 29. Alapalkki 

 

Sivulle rakennettiin myös yläpalkki käyttäen samaa työkalua, jotta navigaatiomenua päästään hel-

posti hallitsemaan ja siitä saadaan tyylikkään näköinen. Yläpalkkiin lisättiin sticky-elementti, joka 

sisältää yhteydenottopainikkeet ja somekuvakkeet. Sticky-elementti toteutettiin käyttäen apuna 

Sticky header effects for Elementor -lisäosaa. (Kuvio 30.) 

 

 

KUVIO 30. Yläpalkki 

 

Etusivun ulkonäköä suunnitellessa päädyttiin yksinkertaiseen ja selkeään ulkonäköön, jossa ylä-

palkkiin lisättiin kansikuva. Etusivun sisältö koostuu Elementorin otsake- sekä tekstinmuokkainloh-

kosta, jotka sisältävät yrityksen nimen sekä lyhyen kuvauksen yrityksestä. Tekstilohko sisältää 

myös tiedot yrityksen ansaituista palkinnoista. Otsakkeessa ja tekstissä käytetään Fade in -tuloani-

maatiota. Etusivun tekstit on tasattu keskelle. (Kuvio 31.) 
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KUVIO 31. Etusivu 

 

 

Yritys-sivulla kerrotaan lisää Slow Streamistä sekä toimeksiantajan toisesta yrityksestä, jonka ma-

teriaaleja Slow Stream käyttää. Yritys-sivulla käytetään täyden leveyden sivupohjaa. Sivu sisältää 

kolme kaksiosaista lohkoa, joiden sisällä on tekstiä sekä grafiikkaa. Lohkojen sisällön järjestys 

muuttuu niin, että ensimmäisen lohkon grafiikka on vasemmalla puolella ja teksti oikealla, seuraa-

vassa lohkossa järjestys taas on grafiikka oikealla ja teksti vasemmalla. Ensimmäinen lohko sisäl-

tää kuvan yrityksen lasipalkinnoista sekä kuvauksen Slow Streamistä ja Rapid Riveristä. Toinen 

lohkoista sisältää luontoaiheisen kuvan sekä tietoa yrityksen drone-kuvaus palveluista. Viimeinen 

lohko sisältää aiheeseen liittyvän kuvan ja tietoa yrityksen luontokuvaus palveluista. Lohkojen gra-

fiikoihin ja teksteihin on lisätty tuloanimaatiot, jotka löytyvät Elementorin sivupalkista, edistynyt 

osion alta. Grafiikoissa on käytetty Fade in right tai Fade in left -tuloanimaatiota riippuen siitä, millä 

puolella sivua grafiikka on. Teksteissä on käytetty samoja tuloanimaatiota riippuen siitä, miltä puo-

lelta grafiikka ilmestyy. Tekstien animaatioihin on lisätty 400 millisekunnin viive. Tämän sivun tekstit 

on tasattu sille puolelle missä kuva sijaitsee. (Kuvio 32.) 
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KUVIO 32. Yritys-sivu 

 

Tuotannot-sivulla kerrotaan yrityksen valmiista tuotannoista. Toimeksiantajan toiveena oli yksin-

kertainen ja helposti muokattava sivu, joka sisältää kaksiosaisen lohkon, jonka toisella puollella on 

kuva ja sen rinnalla sisäpuolinen sisältölaatikko, jossa otsikko ja tekstiosio. Otsikko ja tekstiosio 

sisältävät dokumentin nimen ja lyhyen kuvauksen. Kuvassa sekä otsikossa on linkki dokumentin 

sivulle, jossa siitä kerrotaan laajemmin dokumentista sekä listataan esimerkiksi ohjaaja, tuottajat ja 

kesto. Tuotannot-sivun kuviin on lisätty tuloanimaatio, joka seuraa samaa tyylittelyä kuin Yritys-

sivulla. Sivun teksteissä on käytetty samaa tuloanimaatiota kuin yrityksessä ja myös näihin on li-

sätty 400 millisekunnin viive. (Kuvio 33.) 
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KUVIO 33. Tuotannot-sivu 

 

Valmisteilla-sivu seuraa samaa tyylimaailmaa kuin Tuotannot-sivu, mutta tähän sivuun ei ole lisätty 

kansikuvaa. Tällä sivulla on esillä projekteja, joita on alettu toteuttamaan ja tämän sivun sisällössä 

on linkit erilliselle sivuille, jotka sisältävät lisätietoa projekteista. (Kuvio 34.) 

 

 

KUVIO 34. Valmisteilla-sivu 
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Kehityksessä-sivulla on käytetty samaa tyyliä kuin Valmisteilla-sivulla. Tämän sivun tuotantoja ei 

ole linkitetty omille sivuile. Dokumenteille on kuitenkin tehty valmiit sivupohjat esittelyä varten ja 

toimeksiantaja voi jakaa niitä linkkien kautta. (Kuvio 35.) 

 

 

KUVIO 35. Kehityksessä-sivu 

 

 

Dokumenttien lisätietosivut, joihin pääsee klikkaamalla tuotannot sekä valmisteilla sivun linkkejä 

sisältävät tarkemmat tiedot kyseisestä dokumentista. Sivun rakenne koostuu yläpalkin kansiku-

vasta ja Elementorin tekstinmuokkain lohkosta, jossa kerrotaan dokumentin tarinasta ja tarkoituk-

sesta. Tekstimuokkain lohkon jälkeen on kaksiosainen lohko, joka sisältää Elementorin kuva tai 

videolohkon, jossa on dokumentista hyvin kertova kuva tai dokumentin traileri, jos sellainen on 

olemassa. Kaksiosainen lohko sisältää myös dokumenttielokuvan tekijätiedot. (Kuviot 36, 37.) 
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KUVIO 36. Kitkajoki dokumenttisivu 

 

 

KUVIO 37. Pohjoinen hiljaisuus -dokumenttisivu 
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Ota Yhteyttä -sivun toteutus aloitettiin valitsemalla lisäosa lomakkeiden tekoon ja tähän projektiin 

valittiin Contact Form 7. Lomakkeeseen lisättiin kolme kenttää, jotka sisältävät nimen, sähköpostin 

ja viestin. Lomakkeen muokkauksesta teki todella sujuvaa se, että Essential addons for Elementor 

oli luonut vimpaimia erilaisille yhteydenottolisäosille ja yksi näistä oli Contact Form 7. Sivupalkista 

valittiin Contact Form -lohko, joka sisälsi mahdollisuudet sen muokkaukseen ilman CSS-koodin 

kirjoittamista. Ota yhteyttä -sivu sisältää yläpalkin kansikuvan sekä yhteydenottolomakkeen. Lo-

makkeen luonnin jälkeen sähköposti asetukset säädettiin toimeksiantajalle sopiviksi. (Kuvio 38.) 

 

 

KUVIO 38. Ota Yhteyttä -sivu 

 

Sivuston responsiivisuus toteutettiin muokkaamalla sivuston elementtejä käyttäen Elementorin si-

säänrakennettua toimintoa, jossa elementtien kokoa voidaan säätää tietokoneen, tabletin ja puhe-

limien näytölle. Tämä ominaisuus tallentaa tyyliin tehdyt muutokset erikseen jokaiselle laitteelle. 

 

Sivusto käännettiin käyttäen Translate Press nimistä lisäosaa. Kääntäminen on mahdollista, kun 

sisäänkirjautuneena navigoidaan sivulle, joka halutaan kääntää. Sivuston yläpalkissa on Translate 

Pressin kuvake, jota painamalla sen sivupalkki aukeaa. Tässä näkymässä sivulta valitaan teksti, 

joka halutaan kääntää. Kun teksti on valittu, sivupalkkiin aukeaa kenttä johon käännös kirjoitetaan. 

(Kuvio 39.) Sivuston kaikki tekstit käännettiin käyttäen tätä lisäosaa.  
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KUVIO 39. Translate Pressin sivupalkki 

 

Sivuston hakukoneoptimointi tehtiin käyttäen Yoast SEO -lisäosaa. Lisäosan lataamisen jälkeen 

tehdään sen asennus, jossa se analysoi sivua ja sitä, miten se näkyy Googlen hakutuloksissa tällä 

hetkellä. Analysoinnin jälkeen lisäosa näyttää sivuilla informaatiota niille suositelluista muutoksista 

ja siitä, miten niitä voisi optimoida hakukoneita varten. Jokaiselle sivulle päivitettiin kohdennetut 

avainfraasit, kestolinkkien tekstit sekä metakuvaukset. Sivuille lisättiin myös kuvien vaihtoehtoisia 

tekstejä sekä ulos johtavia linkkejä sivuille. (Kuvio 40.) 

 

 

KUVIO 40. Yoast SEO optimointinäkymä 



  

47 

Toimeksiantaja tulee käyttämään sivuston hallinnassa tässä dokumentissa käytettyä hallintapa-

neelia sekä muokkaamaan sivustoa käyttäen Elementoria. Toimeksiantajalle perehdytettiin, miten 

sivustoa muokataan, miten sen lisäosat toimivat ja miten niitä käytetään sekä miten verkkosivun 

hallinta tapahtuu ohjauspaneelissa. Lisäksi ohjeistettiin WordPressin ja sen lisäosien sekä teemo-

jen päivityksestä. 

5.3 Käytetyt lisäosat ja vimpaimet 

Elementoria käytettiin projektissa korvaamaan WordPressin vakiolohkoeditori. Verkkosivut toteu-

tettiin muokkaamalla niitä käyttäen tätä lisäosaa. Elementorin ilmaisversion käytettävyyttä lisättiin 

lataamalla lisäosia, jotka ovat kehitetty tuomaan ilmaisversioon maksullisen version toiminnalli-

suuksia. Yksi näistä lisäosista oli Essential addons for Elementor. Se lisää Elementorin ilmaisver-

sioon 53 erinäistä toiminnallisuutta. Nämä sisältävät esimerkiksi vimpaimia yhteydenottolomakkei-

siin sekä Google maps -toiminnallisuuksia. Tämä lisäosa mahdollisti helpon yhteydenottolomak-

keen muokkaamisen. 

 

 

Elementor Header & Footer Builder on lisäosa, jolla ylä- ja alapalkin luominen tehdään mahdol-

liseksi myös Elementorin ilmaisversiossa. Lisäosalla on myös mahdollisuus luoda mitä tahansa 

lohkoja käytettäväksi sivujen eri kohdissa. Esimerkiksi niin sanottu Call to Action-lohko, jonka 

kautta sivulla vierailijan huomio voidaan herättää. Lisäosa tuo Elementorin sivupalkkiin omia vim-

paimiaan, jota voidaan hyödyntää ylä- ja alapalkin rakennuksessa. Nämä vimpaimet ovat logo, 

sivun otsikko, sivun iskulause, navigaatiomenu, retina kuva, haku sekä copyright. Tämä lisäosa on 

optimoitu toimimaan WordPress-teemojen kanssa. Lisäosan kanssa käytettiin Sticky Header ef-

fects for elementor -lisäosaa, joka mahdollistaa yläpalkin sticky-ominaisuuden. Käytännössä siis 

osa yläpalkkia seuraa sivua alaspäin selatessa ja on koko ajan näkyvillä. Sivuston yläpalkin ylim-

mäinen lohko on toteutettu hyödyntäen tämän lisäosan ominaisuuksia. 

  

Contact form 7 on lisäosa, joka mahdollistaa helpon tavan luoda lomakkeita yhteydenottoa varten, 

hallita niitä sekä niiden sähköpostitoiminnallisuuksia. Lisäosa valittiin siksi että, se oli muokattavuu-

deltaan ja toiminnallisuuksiltaan muita vastaavia parempi. 
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Child theme configurator on lisäosa, joka mahdollistaa Child-teeman luomisen yhden painikkeen 

painalluksella. Tällä lisäosalla generoitiin sivuston teemasta alateema, jotta vältyttäisiin muutoksien 

menetykseltä teemoja päivittäessä. 

 

Translate press on lisäosa, jolla sivuston monikielisyys toteutettiin. Tämän lisäosan vahvuus on se, 

että sillä voidaan kääntää sivuja itse sivulla ja tehdä muutokset suoraan sinne. Se tuo myös kellu-

van vimpaimen sivun vasempaan alalaitaan, jonka kautta kielen vaihto onnistuu. Kääntämisli-

säosan kanssa ilmeni ongelmia. Se toimi osittain ja käännös onnistui vain etusivulla. Muille sivuille 

navigoidessa kielenvaihto ei vain toiminut. Ongelmaa lähdettiin ratkaisemaan asentamalla lisäosa 

uudestaan, se ei auttanut. Kokeiltiin myös eri käännöslisäosia, jotka toimivat moitteetta. Ongel-

maan löytyi kuitenkin ratkaisu WordPressin osoiterakenteesta. Etusivulla käännösvimpainta paina-

essa sivu vaihtuu ja sen perään tulee ”/en” lisäys. Muilla sivuilla URL ei muuttunut. Osoiterakenne 

vaihdettiin muotoon ”…/artikkelin nimi” WordPressin asetuksista ja lisäosa alkoi toimimaan muilla-

kin sivuilla. 

 

Yoast SEO on lisäosa, jolla tehtiin sivuston hakukoneoptimointi. Se on tällä hetkellä eniten ladattu 

hakukoneoptimoinnin lisäosa. Yoast optimoi sivuston latausnopeuksia sekä sillä voidaan kirjoittaa 

metakuvaukset, jotka näkyvät verkkosivun näkyessä hakutuloksissa. Näitä metatietoja voidaan esi-

katsella Yoastin graafisen käyttöliittymän kautta sekä päättää sivuston kohdennetut avainfraasit. 
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6 YHTEENVETO JA POHDINTA 

Opinnäytetyön tekeminen aloitettiin vuoden 2022 syksyllä, kun olin saanut harjoitteluni päätökseen. 

Tein harjoittelun mediatoimisto Rapid Riverille, jolla on sama toimitusjohtaja kuin tämän työn toi-

meksiantajalla. Harjoittelun loppupuolella keskustelimme, onko heillä mielessä mahdollisia opin-

näytetyökohteita, joita voisin toteuttaa. Päädyimme tähän aiheeseen, koska heidän nykyinen verk-

kosivunsa tarvitsi päivitystä. Työtä valitessa prosessia edisti se, että tämä työ liittyy vahvasti omaan 

osaamisalueeseeni ja minulta löytyy aihetta kohtaan suurta kiinnostusta sekä kehittymishalua. 

Työn tavoitteena oli suunnitella ja tuottaa yritykselle verkkosivut, jossa tärkeitä seikkoja olivat mo-

nikielisyys, responsiivisuus sekä se, että toimeksiantaja pystyy itse muokkaamaan ja ylläpitämään 

sivustoa. Näissä tavoitteissa onnistuttiin kiitettävästi.  

 

Jos työtä lähdettäisiin jatkokehittämään, kiinnittäisin huomiota sivuston kontrastin optimointiin. Ny-

kyinen värimaailma saattaa olla joillekin hankalasti luettava ja epäselvä. Jatkokehitystä tehdessä 

käyttäisin sivuston kontrastin tarkistusohjelman lävitse ja tekisin tarvittavat muutokset värimaail-

maan. Sivuston kehitystä olisi myös helpottanut se, että kuvamateriaalit olisi osaksi päätetty en-

nakkoon, jotta sivuston ulkoasusta olisi saanut paremman käsityksen sitä kehittäessä.   

 

Opinnäytetyön aikana perehdyin lisää WordPressin ja Elementorin toimintaan sekä syvensin ym-

märrystäni web-kehityksestä. Työtä tehdessä opin tärkeitä ongelmanratkaisutaitoja, kehitin osaa-

mistani web-suunnittelijana sekä opin lisää WordPress-lisäosien toiminnasta. 
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